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Język mówiony zwalnia od znajomości 
ortografii. Można za to popełnić inne błędy - 
językowe (gramatyczne, fonetyczne, słowniko-
we, fleksyjne), np. przyjacieli, wziąść, poszłem, 
włanczać, w cudzysłowiu, tu pisze i mnóstwo 
innych, zamiast: przyjaciół, przyjaciołom,  
z przyjaciółmi, wziąć, włączać, w cudzysłowie.

Podobnie interpunkcja w języku mówio-
nym nie jest szczególnie akcentowana, chyba, 
że jest to znak zapytania wyraźnie modulowa-
ny głosem lub wykrzyknik, który podkreśla 
emocjonalne zabarwienie wypowiedzi.

Interpunkcja „w mowie” jest eksponowana 
głosem wtedy, gdy słuchamy czytanego lub re-
cytowanego przez artystę tekstu literackiego, 
który ma na nas wywrzeć określone wrażenie.

Świadomość interpunkcyjna pozwala 
uniknąć bezmyślnego odbioru tekstu, typu: 
Wszedł w butach na głowie, miał futrzaną 
czapkę w rękach - baranie rękawice.

Bezsens wypowiedzenia powoduje prze-
cinek postawiony w nieodpowiednim miejscu. 
Rozdziela on bowiem wyrazy i grupy wyrazów 
czyniąc tekst zrozumiałym, jeśli jest popraw-
nie zastosowany. Kropka - zamyka zdanie. 
Średnik (;) to więcej niż przecinek, ale mniej, 
niż kropka; rozdziela zdania, które mogły-
by istnieć samodzielnie, oddzielone kropką.  
Oto przykład: Ich rodzice dawno umarli; byli 
sami, a marzenia straciły swą moc. Średnik jak-
by „zatrzymuje” na moment myśl czytającego 
(mówiącego) oraz… słuchającego, jak czyni to 
też wielokropek użyty przed chwilą (…). Skła-
nia on do „zawieszenia” głosu, chwili refleksji, 
ciszy… Dwukropek wprowadza możliwość wy-
mieniania, wyszczególniania (osób, przedmio-
tów, zdarzeń), porządkując według określonej 
reguły (według alfabetu lub ważności).

Nawias wyodrębnia tekst poboczny, jest 
dopowiedzeniem, uściśleniem, niekiedy - wy-

jaśnieniem, np. Był (jak zwykle) nienagannie 
ubrany i mówił (nie wzbudzając entuzjazmu) 
głośno i nerwowo.

Jest jeszcze myślnik nazywany też pauzą. 
Sugeruje on w piśmie sposób czytania tekstu: 
zawieszenie głosu, przerwę w wypowiedzi. 
Stosuje się go, by celowo opuścić jakiś człon 
wypowiedzi, np. Szukali skarbu, znaleźli  
- zardzewiałą podkowę. Myślnik stosowany 
jest też w dialogach, porządkuje wypowiedzi 
mówiących.

Cudzysłów zaś wyodrębnia w tekście sło-
wa użyte w przenośni (nie dosłownie) lub cy-
taty zaczerpnięte z innych źródeł.

Żadnego znaku interpunkcji nie należy 
nadużywać. Wszystkie mają swoje zadanie  
i - jak ludzie - nie lubią się przepracowywać… 
Należy stosować je z umiarem i we właściwych 
dla nich miejscach.

Pod rozwagę zainteresowanym. Be-Fa

więcej na www.kolbaskowo.pl
www.facebook.com/GminaKolbaskowo/

Kalendarium
Marzec
Nazwa miesiąca pochodzi od 

łacińskiej nazwy Martius (‘mie-
siąc Marsa’). Od niej wywodzi się 
większość nazw tego miesiąca  
w językach europejskich. Staro-
polska nazwa marca to brzezień 
(czas zbierania oskoły z drzew, 
głównie brzozy, a brzezień lub 
brzezina to nazwa tej oskoły). 
Inna nazwa, obecnie niespotyka-
na, to kazidroga. Nazwa powsta-
ła za sprawą skojarzenia marca  
z topniejącymi w tym czasie 
śniegami i lodami, które utrud-
niały podróż poprzez uszkadza-
nie traktów – każenie dróg.

Kiedy wiosna?
Pierwszy dzień astrono-

micznej wiosny w tym roku wy-
padnie w piątek, 20 marca, za to 
pierwszy dzień kalendarzowej 
wiosny - w sobotę, 21 marca.

Przyroda
W marcu przyroda budzi 

się do życia, obserwowanie jej  
w tym czasie jest czystą przyjem-
nością. Na drzewach pojawiają 
się bazie kotki, wyłaniają się 
krokusy i przebiśniegi, niektóre 
ptaki wracają z ciepłych krajów, 
a rozochocone koty zaczynają 
swe gody, tzw. marcowanie.

Marcowe przysłowia
- W marcu jak w garncu.
- Co marzec wypiecze, to kwie-
cień wysiecze.
- Czasami w marcu zetnie wodę  
w garncu.
- Czasem marzec tak się podsa-
dzi, że dwa kożuchy oblec nie 
zawadzi.
- Ile w marcu dni mglistych, tyle  
w żniwa dni dżdżystych.
- Kiedy w marcu deszczu wiele, 
nieurodzaj zboża ściele.
- Marzec, co z deszczem chadza, 
mokry czerwiec sprowadza.
- Słońce marcowe, owocom nie-
zdrowe.

Na końcu języka... czyli interpunkcja - drogowskazy tekstu pisanego

Wydawca: Gmina Kołbaskowo. 
Drukarnia:  Soft Vision. Redakcja: Jaro-
sław Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy 
Kołbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. 
Mail: gazeta@kolbaskowo.pl. Redakcja 
nie zwraca niezamówionych materiałów.

6652 - tyle kobiet w Gminie 
Kołbaskowo było zameldowanych  
w 2018 r. O 282 więcej niż mężczyzn

174 - liczba urodzeń w Gminie 
Kołbaskowo w 2018 roku. Liczba 
zgonów - 66. Przyrost naturalny - 108    

14 - tyle wypożyczonych książek 
przypada na czytelnika zapisanego  
do jednej z naszych bibliotek gminnych

2

Moczylskie Diablice obchodziły roczek. Gratulujemy:) 

Postanowienie Marszałka Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie 
zarządzenia wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. Data wy-
borów Prezydenta RP została wyzna-
czona na dzień 10 maja 2020 roku. 
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- Plac budowy przekazaliśmy wykonaw-
cy 9 stycznia. Firma Strabag rozpoczęła od 
wycinki drzew – powiedziała nam pod ko-
niec stycznia Magdalena Sochanowska, na-
czelnik Wydziału Komunikacji, Transportu 
i Dróg Starostwa Powiatowego w Policach. 

Wtedy prace jeszcze nie były uciążliwe 
dla jadących drogą ze Stobna do Szczecina. 
Zmieniło się to na początku lutego, kiedy 
rozpoczęto prace drogowe.

- Inwestycja została podzielona na dwa 
etapy. Pierwszy etap zaczyna się od ulicy 
Okulickiego w Szczecinie do skrzyżowania 
na Rajkowo. Powinien być ukończony pod 
koniec kwietnia. Drugi etap to odcinek do 
skrzyżowania na Mierzyn w Stobnie, powi-
nien być zakończony, wraz z całą inwesty-
cją, do 15 października – mówiła Magdalena 
Sochanowska Radiu Szczecin. - Na każdym 
etapie realizacji inwestycji droga będzie za-
mknięta dla przejazdów z wyłączeniem ko-
munikacji miejskiej, która będzie funkcjo-
nowała jak dotąd, oraz dojazdu do posesji, 
do których zjazd znajduje się na remonto-
wanym odcinku – dodała naczelnik. 

W ramach inwestycji pod nazwą "Roz-
budowa drogi powiatowej nr 3923Z Szcze-
cin - Warnik na odcinku od ul. Okulickiego 
w Szczecinie do skrzyżowania z drogą po-
wiatową Nr 3922Z Stobno-Mierzyn" prze-
budowana zostanie nawierzchnia jezdni, 
wybudowane zostaną chodniki, ciąg pieszo-
-rowerowy, wykonane zostaną rowy dro-
gowe. Przypomnijmy, do przetargu zgłosił 
się jeden wykonawca, firma Strabag, który 
zaoferował realizację zadania za 13,3 mln 
złotych. Umowa została podpisana na prze-
łomie listopada i grudnia 2019 roku. Zama-
wiający, czyli Starostwo Powiatowe w Poli-
cach wyceniło prace na 14,1 mln zł. 

Droga powiatowa ze Stobna do Szczeci-
na jest bardzo zniszczona. Dlatego Gminie 
Kołbaskowo mocno zależało na realizacji 
inwestycji. Małgorzata Schwarz, wójt Gmi-
ny Kołbaskowo na sesji gminnej w 2019 
roku zaoferowała pomoc Powiatowi Polic-
kiemu w wysokości ok. 2,6 mln zł. – Chce-
my pomóc, możemy wesprzeć Starostwo, 

bo zależy nam, żeby mieszkańcy poruszali 
się po bezpiecznych drogach powiatowych 
– mówiła Małgorzata Schwarz. Przypomnij-
my, Gmina Kołbaskowo wsparła także Sta-
rostwo w Policach w przypadku remontu 
drogi w Przecławiu, oraz drogi powiatowej 
ze Smętowic do Siadła Górnego.

Starostwo Powiatowe w Policach otrzy-
mało także ponad 6,8 mln zł dofinansowa-
nia z Funduszu Dróg Samorządowych oraz 
2,1 mln złotych ze Zintegrowanych Inwesty-
cji Terytorialnych Szczecińskiego Obszaru 
Metropolitalnego. 

Ze Stobna do Szczecina 
pojedziemy pod koniec roku
Ruszyła kolejna inwestycja  
w naszej gminie, przebudowa 
drogi Stobno – Szczecin. 
Prace na zlecenie Starostwa 
Powiatowego w Policach mają 
potrwać do 15 października  
2020 roku. Koszt? 13,3 mln zł. 
Około 2,6 mln zł dołożyła  
Gmina Kołbaskowo

Inwestycja została  
podzielona na dwa etapy.  
Pierwszy, od Okulickiego 
do skrzyżowania  
na Rajkowo, powinien 
być gotowy w kwietniu

”

Obecnie odcinek od Szczecina do skrzyżowania 
na Rajkowo jest nieprzejezdny

Prace rozpoczęto od strony Szczecina. Mają potrwać do końca kwietnia. Później przeniosą się w stronę Stobna
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Remont boiska Zrywu Pogoń Szczecin 
oraz sponsor klubu Trawnik Producent roz-
poczęli 1 października 2019 roku. Od tego 
czasu na obiekcie w Kołbaskowie wyko-
nano system drenażu oraz system nawod-
nienia. Rozłożono warstwę wegetacyjną, 
niezbędną do właściwej instalacji murawy. 
Zamontowano również zbiorniki reten-
cyjne oraz postawiono ogrodzenie wokół 
boiska. W lutym tego roku do Kołbaskowa 
przyjeżdżały transporty ze Szczecinka z rol-
kami trawy, która przez kilka dni była roz-
kładana na boisku. 

Równolegle na obiekcie prowadzone 
są prace przygotowawcze przed posta-
wieniem kompleksu szatniowo-magazy-
nowego. Po zakończeniu obecnych prac 
wykonane zostaną działania związane  

z zagospodarowaniem terenu wokół boiska. 
W późniejszym etapie planowana jest insta-
lacja oświetlenia.

Gwiazdy w Kołbaskowie
Przypomnijmy, w Szczecinie trwa budo-

wa piłkarskiego Stadionu Miejskiego, który 
pomieści ok. 21 tys. widzów oraz Centrum 
Szkolenia Dzieci i Młodzież, tj. budynku 
wraz z kompleksem sześciu boisk. Inwe-
stycja Miasta Szczecin kosztuje ok. 365 mln 
zł, a sam stadion ok. 260 mln zł. Wszystkie 
prace powinny zakończyć się w pierwszej 
połowie 2022 roku. 

Klub mocno stawia na szkolenie mło-
dych piłkarzy. - W tej chwili w naszych 
akademiach jest łącznie prawie tysiąc 
dzieciaków, a marzeniem jest, by były ich 
trzy-cztery tysiące - mówił Jarosław Mro-
czek, prezes Pogoni Szczecin. Stąd pomysł 
na inwestycję w boisko w Kołbaskowie. Po 
remoncie oprócz piłkarzy Zrywu korzystać 
będą z niego zespoły juniorskie Pogoni,  
a także pierwszy zespół. Będzie okazja zo-
baczyć w Kołbaskowie na treningu takich 
piłkarzy jak Srdjan Spiridonovic, Konstan-
tinos Triantafyllopoulos, Benedikt Zech, Pa-
weł Cibicki, Kamil Drygas, Sebastian Kowal-
czyk, Zvonimir Kozulj, Tomas Podstawski  
wraz z uwielbianym przez kibiców Dumy 
Pomorza trenerem Kosta Runjaiciem. 

Sztandarowy pomysł Pogoni, 
czyli baza sportowa
To nie koniec planów Dumy Pomorza, 

które związane są z Gminą Kołbaskowo. 
Klub zamierza zlokalizować tutaj bazę 
sportową wraz z hotelem oraz kilkoma bo-
iskami, która kosztować ma około 50-60 
milionów złotych. Mówił o tym ostatnio 
prezes Jarosław Mroczek w rozmowie z naj-
większym portalem fanów Pogoni – www.
pogonsportnet.pl. - Chcemy taką bazę zbu-
dować. Będziemy mieli na miejscu, przy 
stadionie super bazę z Centrum Szkolenia 
Dzieci i Młodzieży, ale klub się rozrasta  
i to będzie za mało. Chcemy zlokalizować ją  
w Gminie Kołbaskowo. 

- To obecnie nasz sztandarowy pomysł 
- mówił Dariusz Adamczuk, szef Akademii 
Pogoni Szczecin i zarazem osoba kierująca 
działem sportowym Dumy Pomorza. - Czy-
nimy duże inwestycje, by rozwijać klub.  
Z tego rodzą się wyniki. Mamy już wizję 
tego ośrodka. Kolejną sprawą jest hotel dla 
zawodników pierwszego zespołu, z które-
go będą mogli korzystać przed meczami.  
To miejsce ma służyć także organizacji obo-
zów dla grup młodzieżowych naszej akade-
mii oraz dla drużyn, które będą przyjeżdża-
ły do nas na mecze lub turnieje. 

Remont wykonywany na boisku Zrywu 
jest darowizną na rzecz Gminy Kołbaskowo.

Boisko Zrywu w Kołbaskowie  
już z nową nawierzchnią.  
Przed nami jeszcze prace  
wokół obiektu. Korzystać będą  
z niego piłkarze Zrywu  
Kołbaskowo oraz grupy  
juniorskie i seniorskie Pogoni

Nową murawę na obiekcie  
Zrywu w Kołbaskowie  

pracownicy
firmy Trawnik

Praducent
rozwijali  

w pierwszych  
dniach lutego

Boisko Zrywu jak 
w ekstraklasie

Po zakończeniu obecnych prac ruszą działania związane z zagospodarowaniem terenu wokół boiska. W późniejszym etapie planowana jest instalacja oświetlenia



Drogowcy ze spółki Ben-Bruk prace roz-
poczęli od strony ul. Krygiera. Tam, w rejonie 
Centrum Ogrodniczego "Pod Wierzbami", po-
stawiono znak zakaz ruchu. Obecnie możliwy 
jest jedynie dojazd do posesji i dla klientów 
firm, ale od strony hurtowni mięsnej "Madar". 

Nowa droga przez szklarnie o długości 
nieco ponad 1,1 km będzie miała 6 metrów 
szerokości. Powstaną chodniki, zjazdy, miejsca 
postojowe, w ramach inwestycji budowana bę-
dzie sieć wodociągowa, budowana i przebudo-
wana kanalizacja deszczowa. 

Droga jest istotna dla Gminy Kołbaskowo 
z trzech względów. Będzie stanowiła drogę al-

ternatywną dla korkującej się drogi krajowej 
nr 13. W drodze ułożony jest wodociąg do-
prowadzający wodę do Przecławia i Warzymic 
wymagający wymiany. A budowa zbiornika 
retencyjnego i kanalizacji deszczowej umożli-
wi odprowadzanie wód deszczowych również 

z rejonu skrzyżowania z drogą Do Rajkowa. 
Inwestycja kosztuje 10,1 mln zł. Gmina Kołba-
skowo otrzymała dofinansowanie z Funduszu 
Dróg Samorządowych w wysokości ok. 3,9 
mln złotych. Prace mają potrwać do końca li-
stopada 2020 roku.
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W ramach rządowego programu budo-
wy "100 obwodnic", ma powstać 820 km 
dróg. Będą kosztować około 28 mld zł. Cel? 
Poprawa bezpieczeństwa na drogach, wy-
prowadzenie ruchu z zatłoczonych miast, 
czystsze powietrze, mniejszy hałas i popra-
wa przepustowości sieci drogowej.

- Ruch pojazdów przez środek miejsco-
wości i uciążliwości z tym związane: korki, 
zanieczyszczenie powietrza, hałas, to co-
dzienność wielu Polaków. Aby zwiększył 
się komfort życia mieszkańców zatłoczo-
nych dziś miast i miasteczek, wybudujemy 
w ciągu 10 lat 100 obwodnic – zapowiada 
Andrzej Adamczyk, minister infrastruktury.

Budowa będzie finansowana ze środ-
ków Krajowego Funduszu Drogowego. 

Początek budowy w 2023
W programie znajduje się dziewięć in-

westycji na Pomorzu Zachodnim, obwodni-
ce Kołbaskowa, a także Gryfina, Szczecinka, 
Stargardu, Złocieńca oraz Człopy, Szwecji, 
Rusinowa i Wałcza Strączna. Trzy pierwsze 
mają już decyzje środowiskowe, natomiast 
dla pozostałych proces kompletowania do-
kumentów i uzyskiwania zgód dopiero się 
rozpocznie.

- Obwodnica Kołbaskowa posiada 
już decyzję środowiskową - potwierdza 
Mateusz Grzeszczuk, rzecznik GDDKiA  
w Szczecinie. – Przetarg na realizację za-
dania planujemy ogłosić w trybie tradycyj-
nym, najpierw na zaprojektowanie, później 
na budowę. Myślę, że przetarg na budowę 
będziemy mogli ogłosić w 2023 roku – 
mówi Grzeszczuk. Na stronie www.gov.pl 
czytamy, że lata realizacji obwodnicy Koł-
baskowa to 2023-2026.

- To będzie droga jednojezdniowa o dłu-
gości około sześciu kilometrów. Jej koszt 
szacowany jest na ok. 166 mln zł. Obwodni-

ca ominie od wschodu Kołbaskowo wypro-
wadzając z miejscowości ruch tranzytowy  
w ciągu DK13 do granicy z Niemcami w Ro-
sówku. Inwestycja będzie się łączyła z reali-
zowanym odcinkiem DK13 od granicy Miasta 
Szczecin do autostrady A6 - obwodnica Prze-
cławia i Warzymic - na nowym węźle drogo-
wym Szczecin Zachód – dodaje rzecznik.

Wcześniej obwodnica Przecławia 
Przypomnijmy, wkrótce mają rozpo-

cząć się prace budowlane  obwodnicy 
Przecławia i Warzymic. Po odstąpieniu od 
umowy z Energopolem, GDDKiA zamierza 
do końca marca ogłosić nowy przetarg na 
nowego wykonawcę, który dokończy reali-
zację obwodnicy w zakresie robót budow-
lanych. Do końca lutego miały trwać prace 
archeologiczne prowadzone na zlecenie ge-
neralnej dyrekcji. 

Nowa droga dwupasmowa będzie miała 
6,5 km długości. Rozpocznie się na rondzie 
Hakena w Szczecinie, będzie biegła w kie-
runku południowym, omijając od wschodu 
Przecław i Warzymice. Z autostradą A6 po-
łączy się poprzez nowy węzeł, zlokalizowa-
ny około 1,2 km na wschód od istniejącego.

Obwodnica dla Kołbaskowa
Program budowy 100 obwodnic 
w Polsce ogłosiło Ministerstwo 
Infrastruktury, w tym Kołbaskowa. 
To będzie droga jednojezdniowa. 
Jej koszt ok. 166 mln złotych. 
Lata budowy: 2023-2026

Trwa przebudowa ulicy Cedrowej, 
czyli tak zwanej drogi przez szklarnie 
w rejonie Warzymic. Koniec prac? 
Listopad 2020. Koszt - 10 mln zł

KOŁBASKOWO
ROSÓWEK

Szczecin

Gdańsk, Poznań

Moczyły

Schwedt

Przebieg obwodnicy Kołbaskowa. Mapa: GDDKiA

Przez szklarnie
nie przejedziemy

Remontowana jest droga 
o długości 1,1 km. 

Powstaną chodniki 
i miejsca postojowe
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Fantastyczny Bal Seniora
Bal Seniora 2020 za nami. Dzie-

siąta edycja wydarzenia miała miej-
sce tym razem w sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu  
i Rekreacji. Zabawa była tradycyjnie 
fantastyczna.

Bal Seniora, na który zaprosiła 
seniorów Małgorzata Schwarz, wójt 
Gminy Kołbaskowo, ma już swoją 
historię. Wcześniejsze edycje mia-
ły miejsce w Smolęcinie, Szczecinie  
i Dobrej, tegoroczna, jubileuszowa 
po raz pierwszy w Przecławiu.

W czwartek i piątek  bawiło się 
w sumie ponad trzystu seniorów  
z Gminy Kołbaskowo. Nie zabrakło 
tradycyjnie Małgorzaty Schwarz 
oraz Doroty Trzebińskiej, przewod-
niczącej Rady Gminy Kołbaskowo, 
które przywitały seniorów.

Wszyscy bawili się znakomicie. 
Na scenie występowały nasze gmin-
ne grupy: Retro, Siadliczanki i Nado-
drzanki oraz Arkadiusz Mażewski.  
– Bardzo dziękujemy, było naprawdę 
wspaniale, świetne jedzenie, dobra 
muzyka – komentowali seniorzy. - 
Taki bal to strzał w dziesiątkę, znako-
mita okazja do spotkania się ze zna-
jomymi – dodawali inni z uśmiechem.

Popularnością cieszyła się bud-
ka fotograficzna, a także automat 
do drinków, a parkiet cały czas  wy-
pełniały tańczące pary. Po zabawie 
uczestników balu do domu rozwio-
zły podstawione autokary. Kolejny 
bal za rok. – Będziemy na pewno – 
mówili mieszkańcy. My już dziś ser-
decznie zapraszamy.
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Spis powszechny jest jednym z najważ-
niejszych badań statystycznych. Zaspokaja 
potrzeby informacyjne kraju, umożliwia 
szeroką charakterystykę rodzin i gospo-
darstw domowych. Spisy powszechne po-
przedzone są spisami próbnymi. Gmina 
Kołbaskowo jest jedną z szesnastu gmin  
w Polsce uczestniczących w spisie próbnym. 

Zaplanowany na 2021 r. Narodowy 
Spis Powszechny Ludności i Mieszkań bę-
dzie  realizowany przy użyciu interaktyw-
nego formularza spisowego dostępnego na 

stronie GUS. Obowiązkiem spisowym będą 
objęte: - osoby fizyczne stale zamieszkałe  
i czasowo przebywające w mieszkaniach, 
budynkach i innych zamieszkanych po-
mieszczeniach nie będących mieszkaniami, 
osoby fizyczne nie mające miejsca zamiesz-
kania; - mieszkania, budynki, obiekty zbio-

rowego zakwaterowania i inne zamieszka-
ne pomieszczenia nie będące mieszkaniami. 

Aby zapobiec sytuacji, w której zobo-
wiązany do spisu mieszkaniec Polski nie ma 
możliwości dokonania samospisu, ustawa 
zobowiązuje następujące podmioty do udo-
stępnienia odpowiedniego pomieszczenia 
i sprzętu do realizacji samospisu: urzędy 
statystyczne i pozostałe jednostki statysty-
ki publicznej, urzędy wojewódzkie, urzędy 
obsługujące wójtów, burmistrzów, prezy-
dentów miast oraz gminne jednostki orga-
nizacyjne. Lista miejsc będzie opublikowa-
na na stronie GUS i stronie spisu.

W szczególnie uzasadnionych przy-
padkach (gdy osoba objęta obowiązkiem 
spisowym nie będzie mogła wypełnić  
w żaden sposób formularza elektroniczne-
go) rachmistrze spisowi będą kontaktowali 
się z tymi osobami telefonicznie lub osobi-
ście, aby pomóc w dopełnieniu obowiązku 
spisowego. Więcej na www.spis.gov.pl.

Spis próbny w 2020, spis powszechny w 2021 roku
W terminie od 1 do 30 kwietnia 
2020 r. w gminie Kołbaskowo  
odbędzie się spis próbny.  
A Narodowy Spis Powszechny 
przeprowadzony zostanie w 
dniach 1.04 - 30.06.2021 roku

- Ogromnie cieszę się, że w naszej gmi-
nie mamy tylu wybitnych sportowców. 
Mam nadzieję, że stypendium pomoże  
w osiąganiu jeszcze lepszych wyników – 
mówiła Małgorzata Schwarz.

Stypendia są wyrazem uznania dla 
osiągnięć naszych często bardzo młodych 
zawodników, a tych nie brakowało. Otrzy-
mały je Kinga Kusiowska (wioślarstwo) 
za drugie miejsce w Mistrzostwach Polski; 
Katarzyna Maciejewska (taniec) za pierw-
sze miejsce na mistrzostwach krajowych; 
Blanka Dąbrowska (taniec) za pierwsze 
miejsce w turnieju ogólnopolskim oraz 
drugie miejsce w turnieju międzynarodo-
wym; Karolina Piątas (taniec towarzyski) 
za pierwsze miejsce w turnieju ogólno-
polskim; Sabina Stenka (lekkoatletyka) 
za mistrzostwo Polski, piąte miejsce na 
MŚ w Dubaju, obecnie zawodniczka przy-

gotowuje się do Igrzysk Paraolimpijskich 
Tokio 2020.

Stypendium otrzymała także Marty-
na Maciejewska (taniec), mistrzyni Polski  
i świata, najmłodsza reprezentantka Pol-
ski w Mistrzostwach Świata! Nagroda tra-
fiła również do Oliwii Kazimierczak, która 
trenuje dwie dyscypliny, karate i taniec. 
Zajęła pierwsze miejsce w Pucharze Polski 
w karate oraz pierwsze miejsce w Ogólno-
polskim Turnieju Tańca - w parach i drugie 
miejsce na Międzynarodowym Turnieju 
Tańca w parach.

W Gminie Kołbaskowo nie brakuje tak-
że zdolnych zawodników płci męskiej. Sty-
pendium otrzymał Patrik Domenico Fasse-

ro Gambie (golf), mistrz Polski juniorów, 
powołany do kadry narodowej Polskiego 
Związku Golfa; Jakub Szpaler (pływanie), 
mistrz Polski juniorów, powołany do kadry 
narodowej; Filip Jarota (squash), mistrz 
Europy, ósmy w rankingu Europy, mistrz 
Polski seniorów, powołany do reprezen-
tacji Polski oraz Michał Brysik (karate), 
wielokrotny mistrz Polski, mistrz Włoch, 
mistrz świata juniorów, wicemistrz świa-
ta seniorów, powołany do kadry Polski.  
W imieniu Michała stypendium odebrał 
jego ojciec. 

Wszystkim zawodnikom serdecznie gra-
tulujemy fantastycznych osiągnięć i trzyma-
my kciuki za kolejne:)

Mistrzowie Świata i Polski 
ze stypendium wójta gminy
Małgorzata Schwarz, wójt Gminy 
Kołbaskowo przyznała stypendia 
sportowe mieszkańcom naszej 
gminy za wybitne osiągnięcia. 
Nagrody trafiły w tym roku  
do 11 sportowców, w tym  
najmłodszej, sześcioletniej  
Martyny Maciejewskiej!  
Wręczono je w czasie  
styczniowej sesji Rady Gminy

Na zdjęciu stypendyści wraz z Małgorzatą Schwarz (z prawej) oraz Dorotą Trzebińską (trzecia z lewej)
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Elżbieta i Zygmunt Chorzępowie w na-
szej gminie mieszkają od marca 2002 roku. 
Wcześniej żyli w Szczecinie, do którego 
przyjechali w 1968 roku, najpierw na Po-
morzanach, a następnie na Łęknie, a pocho-
dzą ze wschodniej części kraju, pani Elżbie-
ta z Chełma, pan Zygmunt z Leżajska.

- Poznaliśmy się jeszcze w szkole,  
w liceum w Leżajsku – mówi pan Zygmunt. - 
Chodziliśmy do tej samej klasy – dodaje pani 
Ela. - Później studiowaliśmy w Krakowie, ale 
każdy na innej uczelni, ja filologię romańską, 
a mąż prawo. A pobraliśmy się w Leżajsku.

Skąd pomysł na Szczecin? – Ja w Cheł-
mie mieszkałam krótko, ojciec był koleja-
rzem i rzuciło go do Szczecinka.  Dam do-
rastałam i stamtąd mam miłe wspomnienia. 
Ale do liceum chodziłam w Leżajsku, gdzie 
poznałam męża. Na ziemie zachodnie, do 
Szczecina, wcześniej przyjechali moi bracia. 
Studiowali na Politechnice Szczecińskiej.  
I oni mnie do Szczecina ściągnęli. Brat napi-
sał: mam dla ciebie pracę, powstaje liceum 
nr 7. I tak zakotwiczyłam w tym mieście – 
śmieje się pani Ela.

- Ja zacząłem pracę w Szczecinie później, 
w lipcu 1969 r., zacząłem jako kolejarz w Dy-
rekcji Okręgowej Kolei Państwowych. Dla-
czego? W tym czasie głównym problemem 
młodych było mieszkanie. A w DOKP mieli 
taki przepis, że absolwentowi uczelni wyższej 
zapewniali możliwość uzyskania mieszkania 
spółdzielczego. Zamieszkaliśmy na Pomorza-
nach, przy ul. Ruskiej. Mieszkaliśmy tam 8 lat. 
Ja pracując jeszcze na kolei, zacząłem aplika-
cję w sądzie, chciałem pracować w zawodzie.

Pani Ela oprócz etatu pedagoga zajmo-
wała się także tłumaczeniami z francuskie-
go. – Bardzo to lubiłam. To było ciekawe 
doświadczenie. Byłam tłumaczem przysię-
głym, tłumaczem technicznym, filmy tłu-
maczyłam dla dzieci i nie tylko. To były zle-
cenia od szczecińskiej telewizji. Fajnie się 
tłumaczyło dla dzieci, trzeba było jakoś te 
postacie nazwać, żeby to dla maluchów było 
zrozumiałe, to była dobra zabawa. 

Jak to się stało, że państwo Chorzępo-
wie Szczecin zamienili na wieś?

- Mamy trzy córki. W pewnym momen-
cie, jak to się mówi, sytuacja materialna się 
trochę poprawiła i pomyśleliśmy, że może 
zamieszkalibyśmy w domku – mówi pan 
Zygmunt. - Rozmawiałem też o tym z ko-
legami. Rozważaliśmy Szczecin, ale działki  
w mieście, a poza miastem, to była duża 
różnica, w efekcie kupiliśmy trzy działki  
w Siadle Górnym, gdzie się pobudowaliśmy. 

Jak zgodnie podkreślają, żyje się tu bar-
dzo dobrze. - Mam tu swoje trzy trasy spa-
cerowe. Rowerem jeżdżę po Szlaku Bielika, 
często spacerujemy po okolicznych polach, 
na przykład ścieżką w stronę autostrady – 
mówi pan Zygmunt. 

- Muszę przyznać, że sporo się od mo-
mentu zamieszkania w Siadle zmieniło. 
Przybyło mieszkańców, jest więcej domów 
wokół, większy ruch aut, pojawiła się nie-
dawno dobra droga, dużo jest ścieżek rowe-
rowych. Jest nam tu bardzo dobrze – uśmie-
cha się pani Ela.

Jak przeżyć w zgodzie 50 lat? – Ja myślę, 
że trzeba mieć jakiś zakorzeniony dekalog  
i go przestrzegać. Jak się wyznaje pewne 
zasady i się coś podpisało, to trzeba tego 
dotrzymać – mówi pan Zygmunt.

- Mąż mówi jak prawnik - śmieje się 
pani Ela. – Ja od razu wiedziałam, że nie 
wyobrażam sobie życia bez Zygmunta. Dla 
mnie to było oczywiste, że będziemy razem 
do końca, i jeszcze dzień dłużej – dodała.

- No i wiadomo, miłość. Miłość jest naj-
ważniejsza -  dodał nieśmiało pan Zygmunt.

Kolejne pary z naszej gminy, które 
wspólnie przeżyły 50 lat, serdecznie zapra-
szamy do Referatu Spraw Obywatelskich  
w Urzędzie Gminy w Kołbaskowie. A szczę-
śliwej parze życzymy zdrowia i stu lat!

Małżeństwo na złoty medal.  
Bo miłość jest najważniejsza 
Elżbieta i Zygmunt Chorzępowie 
z Siadła Górnego są razem  
od 50 lat. Medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie szczęśliwej 
parze w imieniu Prezydenta RP 
wręczyła Małgorzata Schwarz, 
wójt Gminy Kołbaskowo

Od razu wiedziałam,  
że nie wyobrażam  
sobie życia bez  
Zygmunta. Dla mnie 
to było oczywiste, że 
będziemy do końca

”

Na zdjęciu od lewej stoją: Małgorzata Schwarz, Elżbieta i Zygmunt Chorzępowie oraz Dorota Trzebińska
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Twoje podatki 
wrócą do Ciebie

Druk ZAP-3 
Jeśli jeszcze nie rozliczasz podatku 

dochodowego PIT w Gminie Kołbaskowo, 
wypełnij druk ZAP-3, wyślij go pocztą 

lub złóż osobiście 
w I Urzędzie Skarbowym w Szczecinie. 

Pomocą służą także pracownicy Urzędu 
Gminy Kołbaskowo, tel. 91 311 94 43.

Druk ZAP-3 ściągnij ze strony
www.finanse.mf.gov.pl

Na co Gmina Kołbaskowo przeznacza pieniądze z budżetu?

Transport publiczny - komunikacja 
miejska, darmowa  

komunikacja dla uczniów

Świetlice - budowa 
i utrzymanie

Szkoły - budowa, utrzymanie, remonty

Przedszkola i punkty przedszkolne - 
budowa, utrzymanie, dofinansowanie 

utrzymania dzieci w placówkach

Boiska, place zabaw, skatepark 
- budowa, utrzymanie; finansowanie 

zawodów sportowych i zajęć 
dla mieszkańców, dofinansowanie 

klubów i stowarzyszeń, 
organizowanie imprez masowych

Remonty ośrodków zdrowia, organizacja 
i finansowanie bezpłatnych badań 
profilaktycznych, pomoc i fachowa 

opieka nad rodzinami
Utrzymanie gminnych 
i szkolnych bibliotek, 
w których nie brakuje 

nowości

Drogi i chodniki - 
budowa, remonty. 

Współfinanso-
wanie remontów 

dróg powiatowych, 
utrzymanie 

czystości w gminie

Inwestycje - dom 
kultury, nabrzeże, 

mieszkania socjalne 
i komunalne

Budowa  
ścieżek  

rowerowych

Woda - dbanie 
o jakość,

rozbudowa 
oczyszczalni, 

budowa 
kanalizacji

Wskaż w urzędzie skarbowym 
Gminę Kołbaskowo jako 

miejsce Twojego zamieszkania

- Do kasy gminy trafia 37% podatku dochodowego z PIT. Dziś w Gminie 
Kołbaskowo zameldowanych jest 12 tys. osób. Jednak mieszka znacznie 

więcej, około 16-17 tysięcy osób. Dlatego prosimy osoby mieszkające  
w naszej gminie, a odprowadzające  podatki poza nią - wypełnijcie formu-

larz aktualizujący ZAP-3. Zajmie to chwilę, a korzyść odczują wszyscy. 
Małgorzata Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo 


